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Spesialsykehuset for epilepsi tar imot pasienter med
vanskelig kontrollerbar epilepsi. En viktig del av
behandlingstilbudet er undervisning og informasjon fra
flere faggrupper. God og målrettet dialog med pasienter og
pårørende kan bidra til å skape trygghet.
En god helsekompetanse er å finne, forstå, huske, vurdere og anvende

helseinformasjon for å fremme egen helse (1). I tillegg til kunnskap handler

helsekompetanse om ferdigheter i å navigere i helsevesenet samt evne til å

kommunisere med fagpersoner. Slik kompetanse er vist å kunne bedre

livskvaliteten hos personer med epilepsi (2).

For de fleste med epilepsi påvirkes livet, både fysisk, psykisk og sosialt. Ved

nevrologiske og pediatriske avdelinger kan det bli dårlig tid til å ivareta deres

informasjonsbehov. En norsk spørreundersøkelse viste at nær halvparten av

2 090 epilepsipasienter og deres pårørende etterlyste bedre informasjon om

sykdommen (3). Ved Spesialsykehuset for epilepsi har vi i mange år tilbudt

pasienter og pårørende tverrfaglig epilepsiundervisning.

Målet med undervisningen

Undervisningen er hovedsakelig gruppebasert. I tillegg får noen individuell

opplæring ved behov. Leger, psykologer, sykepleiere, sosionomer,

ergoterapeuter, fysioterapeuter, pedagoger og ernæringsfysiologer står for

undervisningen.
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Målet er å heve pasientenes helsekompetanse, spesielt epilepsikompetansen.

Ved siden av basiskunnskap om epilepsi er det lagt vekt på dialogbasert

undervisning om temaer som skole, utdanning og arbeid, ikke-medikamentell

behandling, som epilepsikirurgi, vagusnervestimulering og ketogen diett,

økonomi og trygdeytelser samt ulykkesrisiko. Vår ambisjon er å gjøre pasienten

i stand til selv å ivareta sin egen helse.

Pasienter og pårørende bør tilbys veiledning om hvordan informasjon om

diagnosen kan formidles til blant annet skole og venner eller kollegaer og

arbeidsgiver. Målet bør være å kunne leve så aktivt som mulig med

sykdommen, med færrest mulig restriksjoner.

Våre erfaringer

Vårt inntrykk er at de fleste har nytte av undervisningen. Pasienter og

pårørende gir oss gode innspill og bidrar med sine erfaringer til å bedre

behandlings- og undervisningstilbudet (4). Mange får utbytte av samtaler med

dem som er i samme situasjon.

Det er viktig at helsekompetanse får en større plass i behandling og oppfølging

av mennesker med en kronisk sykdom som epilepsi.
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